UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Diretoria de Ensino de Graduação

EDITAL Nº 007/2022 – DEG

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi publicado local
de costume, Bloco B33, no dia 23 de setembro de
2022.

Secretaria da DEG

 Publica relação dos alunos
selecionados para o Programa
Bolsa Monitoria para Pessoas
com Necessidades Especiais -
PNE, para o ano letivo de 2022.

A Diretoria de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições e considerando a

Resolução nº 028/2005 - CEP, Resolução nº 075/2022-CAD e Edital nº 006/2022-DEG.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Relação dos alunos selecionados para o Programa Bolsa Monitoria para Pessoas com Necessidades

Especiais – PNE, para o ano letivo de 2022, conforme critérios classificatórios estabelecidos no Edital:

Critério 3. 1: Ter atendido o acadêmico/PNE no ano anterior (2021)
Nada Consta.

Critério 3.2: Estar matriculado na mesma turma que o acadêmico/PNE
Ana Carolina Carvalho de Sá

Lara Luiza de Carvalho

Critério 3.3: Estar matriculado no mesmo curso que o acadêmico/PNE
Hérika Carolinne Borges Pereira Motta

Maria Eduarda de Oliveira Ereno

Critério 3. 4: Ter maior média aritmética simples das disciplinas cursadas

Nome Média  Classificação

Monise Rafaela da Silva Todon 9,56 1º

Mylena Branco Zielinski 9,11 2º

Beatriz Grignani Linhares 9,00 3º

Maria Eduarda de Oliveira Amorim 8,88 4º

Isabella Rocha da Cruz 8,85 5º

Júlia Rosini Silva 8,82 6º

Marcela Colletes Costa Curta 8,58 7º

Bianca Couto Bissoli 8,53 8º

Pedro Bisacchi Lima 8,37 9º

Isabele da Costa Lourenço 8,18 10º

Ariadne Besagio da Silva 7,66 11º

Critério 3. 5: Ter menor índice de reprovação
Nada Consta

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 23 de setembro de 2022.

                                               p/

Prof. Dr. Marco Antonio Costa,
Diretor de Ensino de Graduação